aneedotorum, III, Paris, 1717, col. z6-z8, et: MURATORI, Rerum
italiearum scriptores, X, I7z7, col. 830-83z.
M. AMARI, La guerra deI Vespro siciliano, Milan, ge édition, III,
1886, p. 3°3-3°6.

f. 3Zv: CAROLVS ANDEGAVENSIS, Rex Siciliae, Epistula ad eaneellarium
Andream de Monteccbio (a. IZ7Z, 9 mai).
Lettre de sauvegarde en faveur du destinataire.

titre: Lictere misse per dominum Regem Karulum domino kan
[cellario] Andree.
texte: Karulus Dei gratia Rex Sciscilie (sic), ducatus Apulie, prin
cipatus Capue, Andeg[auie] prouincie et Folch[alquerii] cornes,
Romani Imperii in Tuscia per Sanctam Romanam Ecclesiam
uicarius generalis, Nobili uiro kan[cellario] Andree de Montecchio
(?) militi salutem. Nobilis vir Henricus Valdemontis et Ariani
cornes, dilectus consiliarius familiaris et fidelis noster, ex parte
tua nabis humiliter supplicauit ut, cum tu cum tuis filiis mandatis
sanete Romane Ecclesie atque nostris obtemperare desideres,
uelis propter hoc ad nostram presentiam proficisci, licentiam
ueniendi, morandi in nostra curia et redeundi ad propria seeure,
eum persanis quas tecum ducere uolueris et rebus eorum, tibi
eoncedere benignius dignaremur. Nos igitur, ipsius comitis sup
plieationibus inclinati, huiusmodi licentiam tibi, tenore presentium,
e1argimur uniuersis distrietius iniungentes ne te et teeum uenientes
in personis et rebus molestare presumant. Presentibus post dies
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viginti minime valituris. Datum Rome anno domini MOCcoLXXIlo,
VIlIlo Maii XVo Indictionis. Rengni nostri anno septimo.
- [CLEMENS IV, papa, Epistula ad Carolum Andegauensem, regem
Siciliae?] (fin février 1266 ?).
Cette lettre, sans adresse et mutilée à la fin, paraît émaner du pape
Clément IV, qui félicite le roi Charles de sa victoire sur Manfred,
prince de Tarente, le 26 février 1266, près de Bénévent; elle serait
une réponse à la lettre de Charles au pape, datée de Bénévent,
le 27 février 1266 (éd. MARTÈNE et DURAND, Thesaurus novus
anecdotorum, II, Paris, 1717, col. 283-285), lui annonçant sa victoire
sur « Manfredus publicus hostis... ».

pas de titre.
(texte): Exultat terra gaudiis et celestem patriam laudibus exultare
speramus quod nuper altissimus in populum quem sanguine suo
pretioso redemit rorem sue benedictionis effundens sub tua felici
regimine sanctam matrem ecclesiam et fideles ipsius terrestris
decore glorie uoluit illustrari, ut, hostendens in inferioribus sue
potentie maiestatem, clementer alliceret ad superiora redemptos,
nec innumerabilium cruciatuum affiictione grauatos languere
diutius sub persecutione tirannica pateretur. Quare deum patrem
et dominum anima nostra mangnifficat (sic) sibique ad laudes et
gratias reuerenter assurgit quod nouiter eamdem ecclesiam splendore
noue lucis inlustrans potemter ab eius affectibus que diu sine
intermissione durauerant tenebras effugauit gloriosam contra
publicum hostem Manfredum, condam principem Tarantinum,
tibi celitus uictoriam tribuendo, sicut in licterarum serie gratiosa
quas nobis regia celsitudo transmisit plenius cont[inetur], in quarum
uotiua receptione ac lectione repetita frequenter et earum exposi
tione solempni coram diuersarum nationum gentibus ad hoc
specialiter apud sedem apostolicam congregatis, nobis et fratribus
nostris exultantibus ingenti letitia psallit clerus, tripudiat populus
et sexus utriusque consortium affert in sacrificium laudis altissimo
uitulos labiorum [cf. Osee, 14, 3].
Profecto, fili karissime, de uictorie fructu quod tam laudabiliter
triumphasti plusquam enarremus presentibus iocunditate immen
sitate letamur et illud nec mirum in canticum apostolice iubilla
tionis addicitur, quod in illius Ciuitatis territorio que ad eandem
ecclesiam immediate pertinet hostium capita dimicatione strenua
contriuisti quodque dominus exercituum /[.